
A tx v czee ř/
w cfteo/T

R u n e A U

%

C0-

4 r /
A— ^ ^ Smlouva o dílo

^ 2242- § 2586anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„Občanský zákoník")

Tato smlouva o dílo se uzavírá mezi níže uvedenými Smluvními stranami:

1. CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.
se sídlem Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4, PSČ: 140 00, Česká republika,
Identifikační číslo: 262 12 242
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 6853
bankovní s nk Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
zastoupená Petrem Kučerou na základě plné moci ze dne 27. 2. 2015

(dále jen „Zhotovitel")

a

Královéhradecký kraj
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Identifikační číslo: 70889546
DIČ: CZ70889546

zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. hejtmanem kraje

(dále jen „Objednatel")

(společně dále také jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provést na
svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Srovnávací ekonomickou analýzu
Královéhradeckého kraje za období let 2010 - 2016, jak je definovaná
v článku 2 Smlouvy (dále jen „Dílo"), a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit
za něj cenu stanovenou touto Smlouvou.

1.2. V předmětu této Smlouvy je zahrnuta závěrečná prezentace Díla v sídle
Objednatele v rozsahu jedné hodiny.

2. DÍLO

2.1. Dílo - Srovnávací ekonomická analýza Královéhradeckého kraje za období let
2010 - 2016 - bude Zhotovitelem provedené a Objednateli odevzdané ve struktuře a
s obsahem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy.

2.2. Zdrojem informací pro provedení Díla jsou:

2.2.1. Centrální systém účetních informací státu (část „Obecní monitor") a

2.2.2. databáze Cribis.cz, kterou provozuje Zhotovitel.

1/5



3. PROVEDENÍ DÍLA A TERMÍN JEHO PŘEDÁNÍ OBJEDNATELI

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s potřebnou péčí.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předá Dílo nejpozději do pěti týdnů po 
podpisu smlouvy Objednateli.

3.3. S ohledem na odborné znalosti a zkušenosti Zhotovitele se Smluvní strany 
dohodly, že Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně a není povinen se řídit 
pokyny Objednatele, přičemž tímto není dotčeno ustanovení čl. 3.4. Smlouvy.

3.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel porušuje svoji povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a 
prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může 
Objednatel od Smlouvy odstoupit, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení Smlouvy.

3.5. Vznikne-li při provádění Díla potřeba součinnosti Objednatele, informuje o tom 
Zhotovitel Objednatele včas a určí mu lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 
stanovená podle předchozí věty marně, má Zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy, 
upozornil-li na to Objednatele předem.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1. Provedené Dílo se Zhotovitel zavazuje odevzdat v termínu podle odst. 3.2 této 
Smlouvy Objednateli a Objednatel se jej zavazuje v případě, že Dílo bude provedeno 
v souladu s touto Smlouvou přijmout. O předání a převzetí sepíší Smluvní strany 
protokol (dále jen „Předávací a přebírací protokol").

4.2. Objednatel má povinnost zkontrolovat Dílo a upozornit Zhotovitele na případné 
vady Díla do 10 dnů po podpisu Předávacího a přebíracího protokolu.

4.3. V případě, že Objednatel shledá na Díle vady, zapíší Smluvní strany tyto do 
Předávacího a přebíracího protokolu, a to včetně lhůty, ve které se Zhotovitel zaváže 
je odstranit.

4.4. Podpisem konečného Předávacího a přebíracího protokolu (tedy po případném 
odstranění vad, které byly nalezeny na Díle Objednatelem bezprostředně po předání 
mu Díla Zhotovitelem), na jehož základě bude odevzdáno Dílo Zhotovitelem 
Objednateli bez výhrad, vzniká Zhotoviteli právo vystavit fakturu ve smyslu čl. 5 této 
Smlouvy a Objednateli povinnost uhradit cenu za Dílo stanovenou v této Smlouvě.

5. CENOVÁ UJEDNÁNÍ

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 
125 000 Kč (slovy: stodvacetpětttisíc korun českých) bez DPH, tj. 151 250 Kč (slovy: 
stopadesátjedentisícdvěstěpadesát korun českých) včetně DPH.

5.2. Zhotovitel vystaví fakturu na cenu podle odst. 5.1 Smlouvy bezprostředně po 
podpisu Předávacího a přebíracího protokolu podle odst. 4.4 Smlouvy. K ceně bude 
připočtena DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem o DPH platným a 
účinným ke dni zdanitelného plnění. Faktura bude vystavena se splatností 14 dní od 
jejího doručení Objednateli.

5.3. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli napravení 
takového nedostatku. V případě, že Objednatel fakturu z důvodu, že nenaplňuje 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, vrátí Zhotoviteli k opravě, 
původní lhůta splatnosti neběží. Dnem doručení nové - opravené - faktury Objednateli 
začíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti.

2/5



í. Objednatel se zavazuje provést platbu ceny podle odst. 5.1 této Smlouvy včas 
v plné výši. V případě prodlení s platbou ceny vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu 

úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob.

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

6.1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
pro smlouvu o dílo, když o právech Objednatele z vadného plnění platí obdobně 
ustanovení o kupní smlouvě.

6.2. Zhotovitel není odpovědný za jakékoli hodnocení a/nebo rozhodnutí přijaté ze 
strany Objednatele na základě Díla a v souvislosti s ním a není odpovědný za škody, 
náklady nebo jiné nároky vzniklé v souvislosti s tím, s výjimkou ust. § 2910 
občanského zákoníku.

7. MLČENLIVOST

7.1. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, 
informacích a údajích, které si vzájemně poskytnou v souvislosti s touto Smlouvou, 
zejména pokud se bude jednat o obchodní tajemství nebo know-how Zhotovitele. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že budou vzájemně poskytnuté informace využívat 
výhradně pro účely této Smlouvy, přičemž tímto není dotčeno ustanovení čl. 7.6. 
Smlouvy.

7.3. Povinnost mlčenlivosti se neuplatní na případy, kdy:

7.3.1. se jedná o skutečnosti, informace nebo údaje veřejně dostupné bez porušení 
povinností na straně přijímající Smluvní strany;

7.3.2. podle platných právních předpisů existuje povinnost předat takové informace 
soudu, jinému státnímu orgánu nebo v případě Objednatele dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, každé fyzické i právnické osobě, která žádá o informaci;

7.3.3. jsou takové informace poskytnuty Smluvní straně třetí stranou, která není 
vázána povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy a jestliže vzhledem k povaze 
těchto informací je zřejmé, že nejde o informace důvěrného charakteru, ani o 
informace, které tvoří součást obchodního tajemství;

7.3.4. se jedná o skutečnosti, informace nebo údaje, které jsou součástí dokumentů 
nebo materiálů nezbytně nutných pro prezentaci, podporu a veřejnou 
prezentaci poskytování Služeb Klientům. Takové použití a/nebo rozšiřování je 
možné pouze na základě předchozího písemného souhlasu Smluvní strany, jíž 
se takové užití a rozšiřování týká a za předpokladu, že budou brány v úvahu 
zájmy této Smluvní strany chráněné povinností mlčelivosti dle této Smlouvy. 
V případě existence jakýchkoli pochybností se příslušné užití a/nebo rozšiřování 
vztahuje na všechny Smluvní strany.

7.4. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran prokazatelně poruší ustanovení tohoto 
čl. 7, bude v souladu s platnými právními předpisy odpovědná za škodu 
tímto způsobenou.

3/5



f

j . Povinnost mlčenlivosti Smluvních stran trvá i po skončení účinnosti této
mlouvy.

7.6. Ustanovení tohoto čl. 7 Smlouvy se nevztahuje na samotné nakládání,
používání a jiné dispozice s Dílem, včetně seznámení s jeho obsahem veřejně
dostupným způsobem orgány Objednatele.

8.1. Objednatel bere na vědomí, že nemá a nebude mít žádný vlastnický podíl na
metodice, postupech, softwaru, algoritmech a technické specifikaci, které Zhotovitel
může použít a/nebo odhalit Objednateli při provádění Díla a že mezi Objednatelem a
Zhotovitelem nedochází k žádnému převodu práv, oprávnění či podílů na výše
uvedeném a že tyto zůstávají nadále Zhotoviteli, ve smyslu ust. § 2634 občanského
zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že výsledek své činnosti (Dílo) nemůže
Zhotovitel poskytnout jiným osobám než Objednateli. Bez ohledu na cokoli zde
v opačném smyslu uvedené, Zhotovitel a jeho zaměstnanci mohou jakkoli využívat a
zapojovat své obecné dovednosti, know-how a zkušenosti a užívat, zveřejňovat a
zapojovat jakékoli obecné názory, koncepty, know-how, metody, techniky, nebo
schopnosti získané nebo naučené v rámci této Smlouvy během provádění Díla, a to
v takové míře, aby nedošlo k porušení mlčenlivosti o Důvěrných informacích
Objednatele.

9.1. Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu,
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

9.3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejm. Občanským zákoníkem.
Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku. Případné spory musí být rozhodovány příslušným soudem České republiky.

9.4. V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatné nebo
nevykonatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy bez ohledu na to v platnosti
a účinnosti, přičemž smluvní strany vyvinou maximální úsilí, aby neplatné ustanovení
nahradily novým.

9.5. Následující přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy:

Příloha 1 - Struktura a obsah Díla

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a
že byla sepsána na základě pravdivých údajů, pravé a svobodné vůle Smluvních stran,
nikoliv v tísni, či za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže
své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne / ¿ > ý - ¿ ¿ p ť - X V Praze dne ^ > ~5> ■ 2 ^ F f

C a.s.

8. PRAVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Mgr. Petr Kučera
na základě plné moci ze dne 27. 2. 2015

4/5



Příloha 1 - Struktura a obsah Díla

Analýza je založena na porovnání údajů z rozpočtu kraje, rozvahy a výkazu zisku a 
ztráty s ostatními kraji České republiky za období let 2010 až 2016. Faktografické 
údaje jsou doprovázeny odborným komentářem a shrnuty v přehledu silných a 
slabých stránek kraje, příležitostí i ohrožujících faktorů a doporučením pro další 
období.

Úvod
1. Základní charakteristiky
1.1. Sociodemografické charakteristiky
2. Hlavní aspekty hospodaření
2.1. Příjmy
2.2. Běžné výdaje
2.3. Kapitálové výdaje
2.4. Podíl salda na příjmech
2.5. Dluh
2.6. Neinvestiční dotace
2.7. Investiční dotace
2.8. Podíl kapitálových výdajů na celkových
2.9. Likvidita
3. Analýza příjmů
3.1. Struktura příjmů
3.2. Daňové příjmy
3.3. Nedaňové příjmy
3.3. Kapitálové příjmy
3.5. Neinvestiční dotace
3.6. Investiční dotace
3.7. Ovlivnitelné příjmy
4. Analýza výdajů
4.1. Běžné výdaje 2016
4.2. Běžné výdaje 2010 - 2016
4.3. Kapitálové výdaje
4.4. Celkové výdaje v hlavních odvětvích
4.4. Druhové členění výdajů
5. Analýza dluhu a finančních ukazatelů
6. Shrnutí
7. Přílohy
7.2. Seznam grafů, tabulek a obrázků
7.3. Legenda a vysvětlivky


